МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«Л У» 2022 г. Махачкала №

О мерах по реализации постановления Правительства Республики
Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 431 «О создании центра оптимизации

государственных и муниципальных услуг в Республике Дагестан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан
от 14 декабря 2022 г. № 431 «О создании центра оптимизации
государственных и муниципальных услуг в Республике Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям структурных подразделений Министерства
образования и науки Республики Дагестан обеспечить соблюдение и
реализацию подпункта «в» пункта 5 постановления Правительства
Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 431 «О создании центра
оптимизации государственных и муниципальных услуг в Республике
Дагестан», в соответствии с которым проекты нормативных правовых актов,
регламентирующих предоставление государственных услуг, в том числе
административных регламентов, в обязательном порядке подлежат
согласованию с центром оптимизации государственных и муниципальных
услуг Республики Дагестан.

2. Определить заместителя министра образования и науки Республики
Дагестан Далгатову Аиду Османгаджиевну ответственным за взаимодействие
с центром оптимизации государственных и муниципальных услуг Республики
Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан (www.dagminobr.ru).

http://www.dagminobr.ru

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра
Абидова М.Х.

Министр Я. Бучаев